
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

I SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N.39 del Reg. Data 03-06-020 

 

 

Oggetto: DDPF N. 138/2018 - BORSE LAVORO OVER 30 PER SOGGETTI 

DISOCCUPATI RESIDENTE NELLA REGIONE MARCHE - ANNO 2020/2021 

- APPROVAZIONE GRADUATORIA 
                 
 

L'anno  duemilaventi, il giorno   tre del mese di giugno, nel proprio ufficio nella sede comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO che  

- con DGR n. 436 del 3/4/2018 la Regione Marche ha definito le Linee Guida per 

la realizzazione di progetti di crescita, integrazione e occupazione promossi dai 

Comuni a favore di soggetti disoccupati, residenti nella regione Marche; 

- con DDPF n. 138 del 11/6/2018, in attuazione del citato DGR n. 436,  è stato 

emanato l’Avviso Pubblico che consente ai Comuni della Regione che ne fanno 

richiesta, di ospitare borse lavoro a favore di cittadini residenti nella Regione 

Marche disoccupati e con età almeno pari a 30 anni, con termine di 

presentazione domande fissato al 31/12/2018; 

 

PRESO ATTO che: 

- in data 24.2.2020 (prot. 2070/2020) questo ente ha inviato, come previsto  

dall’Avviso regionale, il modulo Allegato A7 al Centro per l’impiego, 

Orientamento e formazione di Tolentino, competente per territorio, nel quale si 

richiedeva la formazione di una graduatoria per la successiva selezione di n. 3 

borsisti da impiegare nel Comune di San Ginesio in due diversi progetti di borsa 

lavoro; 

- tali progetti consistono in “Attività culturali di tutela e valorizzazione dei beni 

culturali” e “Attività specialistiche ed ad alto contenuto innovativo; 

- in data 27.2.2020 con DDPF n. 125 del 27.2.2020, la Regione Marche ha 

approvato e pubblicato l’Avviso pubblico per la formazione di una graduatoria 

di possibili candidati per lo svolgimento di borse lavoro presso il Comune di San 

Ginesio; 

- La graduatoria suddetta è formata dal Centro per l’Impiego, Orientamento e 

Formazione di Tolentino sulla base dei requisiti minimi previsti dal bando 

regionale (residenza in regione, disoccupazione e almeno 30 anni di età), e quelli 

richiesti dal Comune di San Ginesio (diploma e laurea, a seconda del progetto 

scelto); 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 39 del 03-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

- In data 20.3.2020 il Centro per l’Impiego di Tolentino ha inviato a questo ente 

una graduatoria, approvata con DDPF N. 171 del 20.3.2020 formata da n. 4 

candidati, di cui n. 2 concorrono per la borsa lavoro “Attività specialistiche ed 

ad alto contenuto innovativo” e n. 2 concorrono per le borse lavoro “Attività 

culturali di tutela e valorizzazione dei beni culturali”; 

 

VISTO che: 

- Con propria Determinazione n. 37 del 26.5.2020 è stato stabilito di procedere a 

selezione dei candidati inseriti nella graduatoria trasmessa dal Centro per 

l’impiego di Tolentino ed è stata stabilita la data dei colloqui per il giorno 

3.6.2020; 

- si è provveduto a comunicare formalmente tramite email ai candidati la data, 

l’ora e il luogo del colloquio; 

 

CONSIDERATO che i colloqui si sono svolti regolarmente giorno 3.6.2020 presso i 

locali del Comune in via Colle San Giovanni; 

 

VISTO il verbale della Commissione composta dal Sindaco e dal responsabile dell’area 

amministrativa, agli atti, relativo all’esito dei colloqui sostenuti; 

 

ATTESO che il sudetto verbale è stato redatto indicando esclusivamente il codice 

IDSIL assegnato ai concorrenti dal Centro per l’impiego di Tolentino per 

l’identificazione univoca del candidato: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ACCERTATA la propria competenza in virtù di decreto sindacale n. 8 del 21.5.2019 

con il quale è stata conferita alla sottoscritta la responsabilità dell’area amministrativa 

con attribuzione della Posizione Organizzativa; 

 

VISTI: 

-il D.Lgs n. 267/2000 ed in particolar modo gli artt.107 e 109; 

-lo Statuto Comunale; 

-il Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e Servizi; 

 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione della graduatoria finale degli idonei 

della selezione in oggetto; 

 

 DETERMINA 

 

AREA 1 – Attività specialistiche  

                   ad alto contenuto innovativo 

Codice IDSIL         ESITO 

170237 idoneo 

1504329 idoneo 

AREA 2 –  Attività culturali di tutela e     

                   valorizzazione dei beni culturali 

Codice IDSIL ESITO 

297758 idoneo 

268521 assente 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 39 del 03-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di approvare la graduatoria redatta dalla Commissione composta come in 

premessa descritto,  redatto in data 3.6.2020, per selezione dei candidati inseriti 

nella graduatoria trasmessa dal Centro per l’impiego di Tolentino; 

3. Di dare atto che l’esito della selezione è il seguente: 

 

 

 

4. Di procedere all’inserimento e all’invio del progetto tramite piattaforma 

informatica regionale Siform 2, dei 2 borsisti risultati idonei come dalla suddetta 

graduatoria; 
 
 

AREA 1 – Attività specialistiche  

                   ad alto contenuto innovativo 

Codice IDSIL         ESITO 

170237 idoneo 

1504329 idoneo 

AREA 2 –  Attività culturali di tutela e     

                   valorizzazione dei beni culturali 

Codice IDSIL ESITO 

297758 idoneo 

268521 assente 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 39 del 03-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to SBARRA SIRA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

LI           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Del Bello Giulio 
 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi. 

 

Lì 07-09-2020 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 07-09-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SBARRA SIRA 

 

 

 

 


